42885/07-08-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, Τμήμα Εσόδων, η οποία έχει ως εξής: 

Ο Βενέδικτος Ηρωίδης του Χαράλαμπου με ΑΦΜ 076***473, με την υπ. αριθμ. πρωτ. 

41507/31-07-2025 αίτησή του, ζητά την επιστροφή του χρηματικού ποσού των 864,11€ 

(οκτακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ και έντεκα λεπτών), για Τέλος Ακίνητης Περιουσίας (ΤΑΠ) 

Δημοτικά Τέλη (ΔΤ) και Δημοτικό Φόρο (ΔΦ) για διαμέρισμα με αριθμό παροχής 4 40624020, επί 

της οδού Ι. Κακρίδη 17 στην Λάρισα, που μισθώνει όπως προκύπτει από το μισθωτήριο που έχει 

προσκομίσει στην υπηρεσία μας.

[...]

παροχή (Α.Π 4 40624020) και ξαναδήλωσε το διαμέρισμά στην ΑΠ 4 40624020. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή καλείται να αποφασίσει βάσει των διατάξεων του 

εδαφίου ε του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 περί επιστροφής από τον Δήμο αχρεωστήτως 

καταβληθέντων ποσών, την επιστροφή του χρηματικού ποσού των 864,11€ (οκτακοσίων εξήντα 

τεσσάρων ευρώ και έντεκα λεπτών) για το χρονικό διάστημα από 26/6/2022 έως 11/03/2024, ως 

αχρεωστήτως καταβληθέν στον Βενέδικτο Ηρωίδη του Χαράλαμπου με ΑΦΜ 076***473. 

Σελίδα 2 από 2 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την επιστροφή του χρηματικού ποσού των 864,11€ (οκτακοσίων εξήντα τεσσάρων